



Grajewo, dnia 02 stycznia 2017 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Grajewie

Józef Matyskiela

wg rozdzielnika

Nasz znak: PIW.Z.511.5b.1.2017

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Grajewie przypomina, że w roku 2017 po raz kolejny na obszarze powiatu grajewskiego prowadzony będzie we współdziałaniu z kołami łowieckimi monitoring lisów wolno żyjących w kierunku wścieklizny. Plan badań opracowany przez Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Białymstoku przewiduje dla obszaru powiatu grajewskiego zbadanie 65 lisów.

W poprzednich latach nie było problemów z terminową realizacją badań, jednakże niektóre koła łowieckie takie jak: KŁ „Batalion” Łomża, KŁ „Dzik” Białystok i WKŁ Nr 126 „Rogacz” Warszawa, KŁ „Knieja” Łomża, WKŁ nr 530 „Łoś” Czerwony Bór nie podjęły współpracy i nie dostarczyły żadnego odstrzelonego lisa, co skutkuje brakiem rozpoznania skuteczności prowadzonych szczepień p. wściekliznie na obszarze dzierżawionych przez nie obwodów łowieckich.

Stosownie do obowiązującej procedury myśliwi z kół łowieckich właściwych dla powiatu grajewskiego dostarczają zwłoki odstrzelonych lisów (całe i bez oznak gnicia) wraz z pismem przewodnim, które zawiera m.in. **informację dotyczącą wieku i płci lisa**. Zwłoki należy pakować jednostkowo, tzn. **jeden lis w jednym worku**.

Po zweryfikowaniu jakości materiału oraz dokumentacji, przyjęte lisy będą ewidencjonowane w rejestrze prowadzonym przez powiatowego lekarza weterynarii.

Ponadto w celu usprawnienia możliwości kontaktowania się z kołami łowieckimi Powiatowy Lekarz Weterynarii w Grajewie prosi o zaktualizowanie danych dotyczących osób funkcyjnych, ich adresów, telefonów oraz adresów e-mail-owych wszystkich kół łowieckich na terenie powiatu grajewskiego.

**POWIATOWY
LEKARZ WETERYNARII
w Grajewie**
Józef Matyskiela

Otrzymują :

1. Koła Łowieckie z terenu Powiatu Grajewo – wszystkie.
2. Polski Związek Łowiecki, Zarząd Okręgowy, ul. Kaktusowa 8, 18-400 Łomża.



Powiatowy Inspektorat Weterynarii ul. Konopska 64, 19-200 Grajewo

tel.: (86) 272-39-58, fax: (86) 272-39-58, e-mail:grajewo.piw@wetgiw.gov.pl